2024年 9月吉日

鹿島田町内会員各位
鹿 島 大 神  代表総代  梶  幸 雄

鹿島田町内会  会 長  佐々木靖二

秋季大祭と神輿渡御のお知らせ

日頃より、鹿島大神および町内会の活動にご協力を賜り、御礼申し上げます。

この度、10月 12日（土）、13日（日）の２日間、鹿島大神 秋季大祭と、鹿島大神の御霊

を乗せた神輿が町内を巡る渡御、太鼓山車（こども山車）の巡行を、下記の要領にて行います。

12 日（土）の午後は、奉納演芸、ビンゴ大会に加え、神社境内に焼きそば、ポップコーン、

綿あめなどの出店も行う予定です。皆様の奮ってのご参加をお待ちしています。

【鹿島大神 秋季大祭】

10月 12日（土）

・ 「奉納演芸」 午後６時～８時  鹿島大神 特設ステージにて
➢ ゲスト歌唱： 氏神 一番（カブキロックス）、他

・ 「ビンゴ大会」 午後８時～  鹿島大神 特設ステージにて

昼頃より、盆踊りで大好評の焼きそばやポップコーン、綿あめなどの出店を予定。

10月 13日（日）

・ 「奉納演芸（予備日）」 午後１時半～２時半 鹿島大神 特設ステージにて

※ 「奉納演芸」出演希望の方は、別紙に必要事項を記入の上、担当者へお送り下さい。

習い事教室の成果発表など含め、広く募集します。

【神輿渡御】 ※ 神輿渡御、山車巡行のコース、スケジュールは次ページを参照ください。

10月 12日（土）

・ 太鼓山車（こども山車） 神社出発：午後２時
➢ 引いて下さるお子さんに、半纏を差し上げます。午後２時前に神社内受付にて。

・ 万灯神輿  宮出し（神社発）：午後５時半、宮入り（神社着）：９時

10月 13日（日）

・ 大人神輿  宮出し：午前１０時半、宮入り：午後３時

・ こども神輿  宮出し：午前１１時半、宮入り：午後２時半
➢ 担いで下さるお子さんに、半纏を差し上げます。午前 1１時に神社内受付にて。

・ 神輿くぐり  参加受付：午前１０時（4歳以下のお子様対象）
➢ お子様の無病息災、健やかな成長を祈願し、神様が宿った神輿の下をくぐる神事です。

参加無料。10時までに神社の町内会受付でお申し込み下さい。

※ 祭礼までの一週間、数年前に販売した「祭」の提灯を、玄関先などにお飾り下さい。

※ お祝い金は、神社境内の鹿島大神、町内会の各受付へお願い致します。

※ 駐輪場はありませんので、自転車での来場はご遠慮ください。

※ 少雨決行。荒天中止の場合は、鹿島田町内会ホームページでお知らせします。

回 覧

＜別紙＞ 奉納演芸の応募方法について

習い事教室の成果発表等も含め、広く募集しています。

氏名・団体名、（カラオケの場合）曲名/歌手名、希望日などご記入の上、

メール又は下記担当者宅へお送り下さい。
  （お預かりする個人情報は、本件目的以外には使用致しません）

※ 宛先：

郵送、持参の場合  下の枠を切り取って

〒212-0058 川崎市幸区鹿島田 1−６−48   伊藤純一「演芸会応募」まで

メールの場合

junichiitolive@gmail.com まで

時間の都合により出演日が前後する場合がございます。

氏名・団体名 曲名 歌手名 ご連絡先（電話か e-mail） 希望日

氏名・団体名 曲名 歌手名 ご連絡先（電話か e-mail） 希望日

氏名・団体名 曲名 歌手名 ご連絡先（電話か e-mail） 希望日

切り取り

切り取り

切り取り

mailto:右のQRコードより、X（旧Twitter）のDM機能でお知らせ下さいください。junichiitolive@gmail.com